
 

                                                                                                                                           

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VENTURINO VENTURI” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria – Secondaria 1° grado 

Via Genova, 12 - 52024 Loro Ciuffenna (AR) Tel. 055 9170180 - Fax 055 9172051 

E-mail: ARIC826005@istruzione.it ; E-mail posta certificata: ARIC826005@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.comprensivolorociuffenna.edu.it 

Prot. n. 1053/C04                                                                                 Loro Ciuffenna, 18 maggio 2020 

 

 

AL DSGA  

AL PERSONALE ATA  

ALL’ALBO ON LINE 

 

 

PROROGA DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO LAVORO ATA 

 

 

Oggetto:  FUNZIONAMENTO MODALITA’ LAVORO AGILE UFFICI DELL’ISTITUZIONE 

SCOLASTICA ARIC826005 LAVORO ATA – PROROGA FINO A NUOVE 

DISPOSIZIONI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RICHIAMATA la propria disposizione. n. 837 del 17/03/2020 riferita a tutto il personale ATA; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute 20 marzo 2020 ad oggetto “Ulteriori misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 

sull'intero territorio nazionale”; 

RICHIAMATA la successiva proroga attuata con disposizione n. 838 del 3 aprile 2020 

VISTO il Decreto del 26/04/2020 sulle misure di contenimento dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

CONSIDERATO il persistere della condizione di criticità dovuta dall’evolversi dell’emergenza 

sanitaria Covidid-19; 

RITENUTO dover mettere in atto tutte le misure in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza pandemica da COVID-19; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione n. 682 del 15/05/2020; 

VISTO il DPCM del 17/05/2020, art. 1, c. 1, lett. ll), a) “Sia attuato il massimo utilizzo di modalità 

di lavoro agile per le attività che possano essere svolte al proprio domicilio o in modalità a distanza; 

VISTO il DPCM del 17/05/2020, art. 1, c. 1, lett. ll), b)” siano incentivate le ferie e i congedi retribuiti 

per i dipendenti nonché gli altri strumenti previsti dalla contrattazione collettiva”; 

SENTITO il DSGA ed il Personale ATA 

DETERMINA 

A) la proroga del funzionamento con modalità lavoro agile degli uffici di segreteria dell’Istituto 

Comprensivo Venturino Venturi ARIC826005 fino a nuove disposizioni.  

B) la turnazione di tutti i collaboratori scolastici (secondo il calendario precedentemente comunicato 

e in atti), per tutte le attività urgenti e indifferibili che richiedono l’apertura dei plessi.  

Con successivi ed ulteriori atti saranno implementati, ovvero modificati, i termini del presente 

provvedimento, in funzione dell’evolversi dell’emergenza sanitaria da COVID-19 e dei conseguenti 

atti regolativi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Dott.ssa Caterina Aiello 

                (f.to digitalmente) 

http://www.comprensivolorociuffenna.edu.it/

